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Poštovane čitateljice i čitatelji,

otvaranje, pokretanje, zatvaranje, osigura-
vanje: proizvodi grupacije Gretsch-Unitas 
ugrađuju se po cijelom svijetu. Može ih se 
pronaći u višekatnicama, privatnim kuća-
ma, najprepoznatljivijim arhitektonskim 
ostvarenjima i objektima funkcionalne 
gradnje. S našim bogatim asortimanom 
proizvoda idealan smo partner sa susta-
vom za sve zahtjeve po pitanju vrata, pro-
zora te sigurnosti i upravljanja zgradama. 

Temelj svega čine proizvodi tradicijskih 
robnih marki građevinskog okova GU, 
BKS i FERCO te GU Automatic i ela-soft. 
Ponosimo se svojim opsežnim programom 
proizvoda koji obuhvaća više od 30.000 
artikala koji su međusobno zajamčeno 
usklađeni i koje neprestano nastavljamo 
usavršavati – svakog dana iznova, i to već 
više od 100 godina.

No, jednako je važna i filozofija naše 
obiteljske tvrtke, u kojoj su vrlo važni 
međusobno poštovanje između nas i naših 
kupaca, partnera, dobavljača i zaposlenika. 

U ovoj vam brošuri želimo pokazati da ra-
dimo na razvoju i proizvodnji, ali da svojim 
kupcima pružamo i savjete i podršku, od 
planiranja do puštanja u rad. Svoje stručno 
znanje prosljeđujemo vam u vidu školova-
nja i certifikata. To nas također čini vašim 
snažnim partnerom – po cijelom svijetu, u 
više od 35 zemalja, na svih pet kontinena-
ta. Sve to zajedno čini posebnu kvalitetu 
proizvoda i usluga grupacije GU. Za naša 
rješenja sa sustavom imate partnera za 
kontakt, koji će vas pratiti od planiranja 
do održavanja. Tako ćemo vam osigurati 
prednost – prednost koju donosi sustav 
odnosno ono što naglašava geslo grupacije 
Gretsch-Unitas – Vorsprung mit System. 

Pozivamo vas da na sljedećim stranicama 
pročitate od čega se točno sastoji ta pred-
nost: od proizvoda orijentiranih buduć-
nosti preko naše inovacijske kulture kroz 
povijest, razvoja i proizvodnje u vlastitim 
pogonima pa sve do 3.500 kvalificiranih i 
angažiranih zaposlenika po cijelom svijetu.

Predgovor

Michael von ReschJulius von Resch

Julius von Resch i Michael von Resch  
(slijeva na desno)
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Prednost koju donosi sustav

…Internacionalnost

Ondje smo, gdje su i naši kupci: svugdje po svijetu, u više od 35 
zemalja, na svih pet kontinenata. Ta nam prisutnost omogućuje biti 
neposredno uz vas i čini nas vašim snažnim partnerom, koji govori 
vaš jezik i koji je uz vas tijekom cijelog projekta.

…Davatelj sustava + partner s rješenjima

Dajemo odgovore: isporučujemo prave i odgovarajuće proizvode, 
čak i pri vrlo složenim zahtjevima. Kao davatelj sustava to postiže-
mo s našim usklađenim programom, kao i kompetencijama za male 
serije i posebna rješenja.

…Predvodnik u inovacijama

Razmišljamo dalekosežno: ideje o proizvodima grupacije Grets-
ch-Unitas postavljaju standarde na tržištu. Naše su inovacije više 
od noviteta. One šire vidike po pitanju sigurnosti i udobnosti, 
učinkovitosti i prilagodljivosti. Pritom se naš rad temelji na snažnim 
temeljima dobre tradicije koju njegujemo već dulje od jednog 
stoljeća. 
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Prednost koju donosi sustav

...Vlastita proizvodnja

Poznajemo svaki ugradbeni dio: pri proizvodnji svojih proizvoda 
pouzdajemo se u ljude koji ih najbolje poznaju – svoje zaposlenike. 
Oni ugrađuju i ispituju sve proizvode u europskim proizvodnim 
pogonima u Njemačkoj, Francuskoj i Slovačkoj.

…Visokokvaliteni proizvodi

Oduševljavamo sustavom: raznolikost naših proizvoda osnov je 
našeg uspjeha – u našoj ponudi je raspoloživo više od 30.000 arti-
kala. Pojedini dijelovi svoj puni potencijal iskazuju prije svega kroz 
inteligentno međudjelovanje, kao dio snažnog sustava.

…Kvalificirani zaposlenici

Poznajemo svoju najjaču stranu: zaposlenici su najbolji  
predstavnici grupacije Gretsch-Unitas. Angažirani, kvalificirani 
i dugoročno lojalni - predstavljaju snažnu vrijednost naše robne 
marke.

Snaga naše grupacije nije u samo nekoj od ovdje pojedinačno navede-

nih prednosti, nego se one i međusobno optimalno nadopunjuju. Tako 

zajedno čine vrijednost robne marke Gretsch-Unitas i okosnicu sustava 

s prednostima odnosno našeg gesla Vorsprung mit System.
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Prednost koju donosi internacionalnost

Tamo smo gdje su i naši kupci – po cijelom svijetu. 

Grupacija Gretsch-Unitas prisutna je na svih pet kontinenata. 

Više od 
30.000 artikala 
u asortimanu

6 tvrtki za  
proizvodnju 

u Europi

Više od 50 tvrtki za 
proizvodnju i prodaju 

u više od 35 država
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Prednost koju donosi internacionalnost

Naša tradicionalna međunarodna orijen-
tiranost ključ je našeg uspjeha na svjet-
skom tržištu. Više od 30.000 artikala u 
asortimanu nisu samo naš svijet proizvoda 
već ujedno i proizvodi za čitav svijet. To 
uključuje i snažnu prisutnost, kao partnera 
s rješenjima, savjetovanje i usluge, svugdje 
gdje su naši kupci. Rezultat su uvjerlji-
va rješenja koja se realiziraju tehnikom 
grupacije Gretsch-Unitas i koja se nalaze u 
uredskim zgradama, zračnim lukama, ure-
dima državne uprave, luksuznim hotelima, 
školama, bolnicama i privatnim kućama. 
Pritom je našim kupcima odlučujuća naša 
stručnost za otvaranje, pokretanje, zatva-
ranje i osiguravanje.

Logistika je također dio međunarodne 
prisutnosti, onako kako je mi razumijemo. 
Ona osigurava sigurnu opskrbu naših 
partnera, proizvodima i dijelovima po 
cijelom svijetu. S proizvodima i stručnošću 
izlazimo u svijet, a svijet dolazi k nama s 
novim izazovima i projektima.

Gdjegod se nalazili, mi smo uz vas i 
govorimo vašim jezikom. To vrijedi u 
stručnom, ali i geografskom smislu. Naša 
globalna mreža s više od 50 tvrtki za 
proizvodnju i distribuciju omogućuje nam 
da naši zaposlenici prate vaše projekte po 
cijelom svijetu: vrlo su angažirani, imaju 
visok stupanj stručne osposobljenosti za 
pronalaženje rješenja te specifična znanja 
o uvjetima, normama i smjernicama na 
dotičnim tržištima. 

Svojim kupcima nudimo međusobno uskla-
đena rješenja iz cjelokupnog programa 
naše grupacije: od tehnike vrata i sustava 
automatskih ulaznih vrata, preko svijeta 
prozora i fasade pa sve do visokoučinkovi-
tih sustava za kontrolu pristupa i upravlja-
nje zgradama.

Sve proizvode i rješenja razvijaju naši 
inženjeri u glavnom sjedištu u Njemačkoj, 
a zatim ih proizvode zaposlenici grupacije 
Gretsch-Unitas u europskim proizvodnim 
pogonima u Njemačkoj, Francuskoj i Slo-
vačkoj. Time osiguravamo povjerenje u nas 
i naše proizvode – po cijelom svijetu.

Više od 3.500  
zaposlenika  

u svijetu

Govorimo 
vašim jezikom
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Prednost kao davatelj sustava

Zajedno sa svojim kupcima stvaramo nove 
mogućnosti. Danas je to važnije nego ikada 
prije. Građevinski objekti su sve zahtjev-
niji po pitanju estetike i tehnike – a time i 
sve složeniji. Zbog toga rastu zahtjevi za 
upotrijebljene proizvode i njihove funkcije, 
učinkovitost i usklađenost - kako među-
sobno, tako i sa sustavom cijele zgrade. U 
svojem programu proizvoda uvijek prona-
lazimo pravi odgovor na te izazove. 

Mi smo vaš snažan partner s rješenjima – 
od detalja do objekta u cijelosti. Davatelj 
smo sustava koji nudi kompaktan i cjelovit 
program s međusobno usklađenim ele-
mentima. No, imamo učinkovite ideje i za 
individualne male serije i posebna rješenja.

S navedenim spektrom usluga korist ostva-
ruju svi – arhitekti, projektanti, izvođači, 
mali proizvođači te uvijek naravno i krajnji 
kupac. U građevinskom je sektoru odavno 
postalo jasno da su međusobno usklađeni 
proizvodi ponuđeni kao cjelovito rješenje 
jednog proizvođača posebno prikladni za 
budućnost. 

Snažna budućnost sa sustavom – mi to 
predstavljamo na poseban način. Zapo-
činje kombinacijom raznih proizvoda za 
opremu koja je individualno prilagođena 
dotičnom objektu. To se može vrlo ekono-
mično postići primjenom naših međusob-
no kompatibilnih standardnih elemenata. 
No, ovisno o projektu i potrebi mogući su 
i visoki stupnjevi individualizacije, za što 
naši inženjeri razvijaju specifične dijelo-
ve. To se pak može učinkovito povezati s 
našim standardnim elementima – npr. za 
nestandardna rješenja za fasade. 

Pouzdana  
cjelovita rješenja –  

sva na jednom mjestu

GU  І  WP05000-12-0-2  І  05/20168



Prednost kao davatelj sustava

Međusobno usklađeni program proizvoda 
i stručnost u području rješenja grupacije 
Gretsch-Unitas temelj su također i za visok 
stupanj transparentnosti pri odvijanju pro-
jekata uz zajedničku primopredaju s jednim 
kontakt partnerom. Naši proizvodi napo-
sljetku oduševljavaju visokim stupnjem 
pouzdanosti i učinkovitosti u primjeni – uz 
podršku angažiranog postprodajnog odjela 
grupacije Gretsch-Unitas. Tako osigurava-
mo da naša rješenja nastave oduševljavati i 
u budućnosti. 

Budućnost sa sustavom. Mi ne nudimo samo

proizvode nego vam isporučujemo skladna 

rješenja – sve na jednom mjestu i utemeljeno 

na velikoj raznovrsnosti proizvoda. 

Stručnost kada su  
u pitanju objekti

Usklađena  
rješenja

Održivi i budućnosti 
orijentirani  

sustavi rješenja
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Prednost koju donose inovacije

Inovacija za grupaciju Gretsch-Unitas znači, s proizvodima i 

rješenjima, kupcima uvijek otvarati nove dimenzije – za veću  

sigurnost, udobnost i učinkovitost.

Okov za klizna vrata 
prijavljen kao patent

BKS razvija okrugli 
cilindrični uložak – prvi  
suvremeni sustav 
cilindričnog uloška

BKS tržištu predstavlja  
prvu panik bravu uopće 
u svijetu

Izumljen je  
podizno-klizni okov

Razvoj GU SECURY  
sigurnosne brave sa  
zaključavanjem u više 
točaka
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Prednost koju donose inovacije

Inovacija je zgrada koja se gradi na temelju 
dobre tradicije. Stoga s novim rješenjima 
dajemo uvjerljive odgovore na aktual-
ne izazove u branši i tako postavljamo 
trendove za budućnost na međunarodnom 
tržištu. Istovremeno neprestano  usavr-
šavamo svoje prokušane proizvode i tako 
ih uvodimo u aktivnu budućnost. Naša 
grupacija njeguje kulturu inovacije s per-
spektivom, koja spada u glavne vrijednosti. 
Dokaz za to je i više od 1.400 patenata koje 
smo do sada dobili za svoje proizvode. Oni 
postavljaju standarde u  
branši – danas i ubuduće. 

Razvoj u vlastitoj kući posebna je snaga 
naših robnih marki. Dok rade na novim 
rješenjima i proizvodima, naši stručnjaci 
uvijek razmišljaju o sustavu. Pritom su 
usredotočeni na pojedini proizvod sa 
svim njegovim jakim stranama, no gledaju 
i preko njegovih granica i razmišljaju o 
mogućnostima umrežavanja i usklađenosti 
sa svijetom rješenja grupacije Gretsch-Uni-
tas. Takvu kulturu razvoja omogućuje 
perspektiva jer inženjeri uvijek pred očima 
imaju sveobuhvatne ciljeve primjene naše 
tehnike kao što su sigurnost i udobnost, 
pristupačnost bez zapreka i učinkovitost.

Izraz te inovacijske snage jesu brojni izumi 
kojima su naše robne marke tržištu uvijek 
iznova davale odlučujuće impulse. Tu se 
ubrajaju naši podizno-klizni okov, SE teh-
nika, BKS okrugli cilindrični uložak, MKS 
sustav, JET otklopno-zaokretni okov, HM-F 
FT klizna automatska vrata za primjenu 
na evakuacijskim i putevima za spašava-
nje, GU SECURY Automatic sigurnosne 
brave sa zaključavanjem u više točaka i još 
mnogo toga. Svaka od tih inovacija snažan 
je sastavni dio naše palete proizvoda – i 
jedan korak naprijed za nas i naše kupce.

Prvi elektronički  
cilindrični uložak ESI

Internet bazirana 
platforma MKS - za 
planiranje i naručivanje 
sustava za zaključavanje

Brava SE: prva, u bravi 
integrirana kontrola 
pristupa

GU paket za kućna ulaz-
na vrata – višestruko 
nagrađivan i VdS certi-
ficiran

Budućnost klizanja: 
otklopno-klizni okov s 
upuštenom tračnicom, 
motorno pokretana 
podizno-klizna vrata 
ePower
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Prednost koju donosi vlastita proizvodnja

Stručnost do najsitnijih detalja, vidljiva je 
na djelu pri proizvodnji naših proizvoda u 
vlastitim pogonima u Njemačkoj, Francu-
skoj i Slovačkoj. I tako, kao što naši kupci 
vjeruju kvaliteti proizvoda i zajamčenoj 
međusobnoj usklađenosti proizvoda u 
našem proizvodnom programu cjelovitih 
rješenja, tako i mi vjerujemo posebnom 
umijeću i iskustvu svojih zaposlenika. Za-
hvaljujući njima, oznaka podrijetla "Made 
in Europe by Gretsch-Unitas" postala je 
prepoznatljiv epitet i oznaka u cijelom 
svijetu.

Razmišljamo unaprijed – upravo kroz 
proizvodnju u našim europskim pogoni-
ma. Učinkoviti i suvremeni procesi ovdje 
ostvaruju dobru ravnotežu između sve 
složenije i individualnije tehnike i naših vi-
sokih zahtjeva po pitanju kvalitete. Radnici 
u montaži imaju npr. inteligentnu podršku 
kroz sustav „Pick by Light“, koji je preuzet 
iz automobilske industrije: time se slože-
nost smanjuje na način da se kroz montažu 
vodi tako jasno kao što to čine semafori 
u cestovnom prometu. Time se značajno 
smanjuju pogreške u visokoindividualizi-
ranim proizvodnim procesima te podržava 
nesmetano odvijanje procesa. 

No, zahtjev za samostalnim preuzimanjem 
proizvodnih koraka ne počinje tek kod 
montaže već seže od izrade alata u našim 
vlastitim radionicama pa sve do međuna-
rodne logistike. Vlastita je proizvodnja u 
grupaciji Gretsch-Unitas jednako do-
bro promišljena kao i naši proizvodi. To 
dokazuju i naši certifikati, između ostalih i 
oni u svezi sa zaštitom okoliša i procesne 
kvalitete. 

Inovativni  
načini rada kao npr. 

„Pick by Light“ sustav 
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Prednost koju donosi vlastita proizvodnja

Naši proizvodi u svim dijelovima nose rukopis grupacije  

Gretsch-Unitas. Jer, cjelina u konačnici može oduševiti samo ako 

su svi elementi nekog sustava međusobno optimalno usklađeni. 

Stoga proizvodimo isključivo u vlastitim proizvodnim pogonima u 

Europi.

Brojni certifikati  
glede zaštite okoliša  
i procesne kvalitete

Oznaka podrijetla  
„Made in Europe by 

Gretsch-Unitas”

Angažirano osoblje i 
identificirano s ciljevima 

i vrijednostima koje 
Grupacija promiče
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Globalni partner s rješenjima

Suvremena arhitektura postavlja naj-
više zahtjeve pri oblikovanju i funkciji 
fasada. U suradnji s projektantima, 
proizvođačima sustava, metaloprera-
đivačima i izvođačima omogućujemo 
realizaciju odgovarajućih rješenja 
– npr. tako da standardni GU okov, 
dokazan u cijelom svijetu, upotreblja-
vamo zajedno s inovativnim dijelovi-
ma koje su naši inženjeri razvili baš za 
individualne objekte.

Tako se s našim rješenjima iz sustava 
mogu realizirati posebna estetska 
rješenja za fasade te istovremeno na 
siguran i ekonomičan način ispuniti 
aktualne propise i norme. 

Individualno oblikovane fasade s teh-
nikom grupacije Gretsch-Unitas nisu 
samo arhitektonski atraktivne nego 
ispunjavaju i najviše zahtjeve po pita-
nju funkcija, prozračivanja, toplinske 
izolacije i protuprovalne zaštite.

Novi načini otvaranja i oblici prozora za 
posebnu estetiku fasade
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The Crystal 
London, UK 
Arhitekt: Wilkinson Eyre / 
Pringle Brandon Perkins + Will 
Fotografija: www.siemens.com/presse
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Globalni partner s rješenjima

Kada je ozbiljno, sve se mora odvijati 
brzo – i jednostavno. Stoga su evaku-
acijska vrata, kojima se jednostavno 
rukuje, odlučujuća za sigurne evaku-
acijske puteve i puteve za spašavanje. 
Budući da o njihovoj funkciji ovise 
ljudski životi, svojim kupcima nudimo 
međusobno usklađena rješenja za 
sustav evakuacijskih vrata. Ona 
daleko nadilaze ispunjavanje minimal-
nih zahtjeva koje propisuju aktualne 
norme. 

Taj visoki zahtjev ispunjavaju i naši 
uređaji za odvod dima i topline (ODT). 
Svaka zgrada u kojoj su ova rješenja 
primjenjena stoga su referenca za 
grupaciju Gretsch-Unitas. 

S ovim sustavima pružamo sigurnost 
– kako korisnicima zgrade, tako i 
arhitektima i projektantima.

Evakuacijski putevi s pouzdanom  
sigurnosnom opremom 
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Zračna luka Düsseldorf 
Otvorena: 1927. 
Dogradnja: 2009. - 2015. 
Arhitekt: J • S • K   Architekten 
Fotografija: Andeas Wiese
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Globalni partner s rješenjima

Bilo da je riječ o vrlo složenom susta-
vu zaključavanja u objektu ili bravi na 
ulaznim vratima u privatnoj nekretni-
ni – sa svojim proizvodima reguliramo 
ovlašteni pristup zgradama. Tako 
nastaje sigurnost i udobnost jer tehni-
ka grupacije Gretsch-Unitas radi kao 
dobar portir: neovlaštenim osobama 
onemogućava pristup, a ljubazno 
prima ovlaštene osobe. 

Arhitekti, kućevlasnici i stručnjaci za 
sigurnost oslanjaju se na pouzdane 
funkcije naših proizvoda kao i na 
njihovu učinkovitost i sposobnost 
prilagodbe. 

S našim opsežnim sustavom rješenja 
čiji su dijelovi međusobno usklađeni, 
može se konfigurirati optimalan oblik 
kontrole pristupa za svaku nekretninu 
i svaki objekt.

Zaštita vrijednosti primjenom kontrole pristupa
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Bode Museum 
Berlin, Njemačka 
Arhitekt: Wilhelm von Bode 
Fotografija: Getty Images
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Globalni partner s rješenjima

Prozori i vrata osjetljiva su točka 
svake zgrade. Jedino zajedničko dje-
lovanje brava, tehnike zaključavanja, 
okova i kvalitativno visokovrijednih 
materijala pruža učinkovitu zaštitu. S 
rješenjima grupacije Gretsch-Unitas 
realizirat ćete sigurnost sa sustavom 
jer se s našim proizvodima mogu 
ispuniti zahtjevi za željene razrede 
protuprovalne zaštite. 

U razgovoru s vama možemo vas 
savjetovati koja zaštita ima smisla, u 
kojem pojedinačnom slučaju. Uz to, 
mehanička i mehatronička rješenja 
grupacije Gretsch-Unitas spajaju 

protuprovalnu zaštitu i neograničenu 
udobnost – u novogradnji, ali i pri 
obnovi.

Sigurni ulazi i izlazi – provalniku stoji na putu 
više od samog zasuna
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Europska središnja banka (ESB) 
Frankfurt, Njemačka 
Arhitekt: Wolf D. Prix Coop Himmelb(l)au 
Fotografija: Mark Wohlrab/ARTUR IMAGES
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Globalni partner s rješenjima

Mi već danas mislimo na sutra – i na 
prekosutra: s rješenjima grupacije 
Gretsch-Unitas moguće je realizi-
rati estetska i udobna rješenja za 
pristupačnost bez zapreka, pri gradnji 
i obnovi. Tako zajedno sa svojim kup-
cima otvaramo vrata budućnosti – u 
privatnim objektima kao i u zgradama 
javne namjene.

Univerzalna rješenje za veću udob-
nost:  
Zbog demografskih promjena, grad-
nja bez zapreka vraća se u središte 
pozornosti. No, ta je tema važna za 
svakoga. Stoga, 

pri razvoju svojih proizvoda pratimo 
načelo univerzalnog oblikovanja, koje 
podrazumijeva pristupačnost bez 
zapreka za ljude svih dobnih skupina i 
svih životnih situacija. 

Nove dimenzije s gradnjom bez zapreka
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Centar za učenje Sveučilišta u Beču 
Beč, Austrija 
Arhitekt: Zaha Hadid Architects, London 
Fotografija: Roland Halbe/ARTUR IMAGES
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Prozori propuštaju svjetlo u kuću, pružaju sigurnost 
i štite od hladnoće. Brinemo za to da oduševljavaju 
po pitanju funkcije, sigurnosti i estetike – i to kroz 
oblike prozora, vrste otvaranja, profile i materijale 
svih vrsta. Ta posebna stručnost za sustav čini nas 
vašim partnerom - od standardnog okova visoke 
kvalitete pa do posebnih, individualno prilagođenih 
rješenja.

Vrata su sučelja između interijera i eksterijera – ili 
između različitih prostora. Za te važne građevne 
elemente nudimo vam sve proizvode za udobno i 
sigurno otključavanje i zaključavanje. Naš spektar 
rješenja za vrata seže od okova, preko tehnike za-
ključavanja, brava sa zaključavanjem u više točaka 
pa sve do digitalnog upravljanja. Tako svaka vrata 
pretvaramo u sustav koji je optimalno usklađen s 
pripadajućim zatjevima i potrebama.

Tehnika prozora
Otklop, zaokret, podizanje i  
klizanje – bez napora.

Tehnika vrata
Otvaranje vrata budućnosti.

Ugodno otvaranje, pokretanje, zatvaranje, osiguravanje
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Sustavi ulaznih vrata doista moraju biti svestrani: 
nude transparentnost, sigurnost i udobnost, ali i 
doprinose energetskoj učinkovitosti. Često su i dio 
preventivne zaštite od požara. Nudimo vam pravo 
rješenje za taj izazov: automatska vrata raznih 
oblika, koja ispunjavaju najviše zahtjeve za razne 
funkcije. Naša učinkovita usluga pruža vam pritom 
podršku, kako biste s ovim dijelom našeg proizvod-
nog programa oblikovali optimalan sustav za svoj 
objekt.

Kako, što, tko i kada: učinkovito upravljanje zgrada-
ma daje uvjerljive odgovore na ta pitanja kroz mu-
dro upravljanje i nadzor procesa. Iako su osnovni 
zahtjevi slični kod svih objekata, detalji su različiti 
- od računalnog centra preko nogometnog stadiona 
pa sve do zatvorskih objekata. Poznajemo potrebe i 
procese te vam stoga isporučujemo sustav rješenja, 
krojen po mjeri svakog kupca. 

Sustavi automatskih  
ulaznih vrata
Oblikovanje svijeta ulaznih prostora.

Sustavi za upravljanje 
zgradama
Pregledna slika cijelog sustava.
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Tehnika vrata

Tehnika prozora
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�� Fasadni okov

�� Otklopno-zaokretni okov

�� Otklopno-klizni okov

�� Paralelno-klizni okov

�� Klizno-preklopni (harmo) okov

�� Podizno-klizni okov

�� Vitlajući okov

�� Zavrtni okov

�� Sustavi za otvaranje 
nadsvjetla

�� Sustavi za ODT / PODT  
(odvod dima i topline) i sustavi za 
prozračivanje

�� Ručni sustavi za 
prozračivanje

�� Usadne brave

�� Sigurnosne brave sa zaklju-
čavanjem u više točaka

�� Sustavi zaključavanja

�� Okov za vrata

�� Spojnice za vrata

�� Zatvarači vrata

�� Sustavi rješenja za  
evakuacijska vrata

�� Sustavi kontrole pristupa

�� Pribor za građevinski okov

�� Podni pragovi

Usklađenost 
u cijelom objektu
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�� Klizna vrata

�� Pogoni za zaokretna vrata

�� Rotirajuća vrata

�� Pojedinačni kontrolirani 
ulaz

�� Klizne staklene pregrade

Sustav za upravljanje zgradama 
GEMOS, između ostalih, nudi i  
sljedeća industrijska rješenja:

�� Pravosudne i kazneno-popravne 
institucije

�� DatacenterControl

�� ArenaControl

�� LogisticControl

Usklađenost 
u cijelom objektu
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Sustavi za upravljanje zgradama
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Sustavi automatskih ulaznih  
vrata
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Prednost koju donose kvalificirani zaposlenici

Gretsch-Unitas je obiteljska grupacija pri-
sutna na međunarodnom tržištu. Zaposle-
nici profitiraju aktivno koristeći našu bo-
gatu ponudu mogućnosti stjecanja raznih 
kvalifikacija i dodatnog usavršavanja. Naša 
dobra radna atmosfera, socijalna odgovor-
nost i otvorena komunikacija također osi-
guravaju visok stupanj motivacije i iznad-
prosječno dugo vrijeme provedeno radeći 
za našu grupaciju. Lojalnost zaposlenika 
govori o zadovoljstvu, činjenicom da ovdje 
mogu preuzeti odgovornost i sudjelovati u 
oblikovanju zadataka. Tome pridonose me-
đusobno poštovanje, jednostavna hijerar-
hija i dobra kultura dijaloga. Posebno nam 
je važno dosljedno poticanje zaposlenika 
tijekom cijele njihove karijere. To započinje 
primjerice s vježbeničkim stažom ili dual-
nim studijem. Znanja i sposobnosti nepre-
stano se proširuju i aktualiziraju daljnjom 

izobrazbom i usavršavanjima. Svatko unosi 
sam sebe, vlastita iskustva i ideje kako bi 
se postigla optimizacija radnih procesa i 
povećao stupanj kvalitete i ekonomičnosti. 
Svaka ideja stvara prednost i odražava se u 
proizvodnji.  
 
Nude se brojne mogućnosti rada u različi-
tim njemačkim i europskim proizvodnim 
pogonima ili distribucijskim društvima.

Smatramo se timom u kojem je važan svaki 
pojedinac. Živimo timski duh. Svakog dana. 
Svugdje.

Kvaliteta nastaje iz kvalificiranosti. Diljem svijeta za Gretsch-

Unitas rade dobro obučeni i visokokvalificirani ljudi – odgovorni 

i posvećeni svom poslu.

Više od 3.500  
kvalificiranih zaposle-
nika po cijelom svijetu

Od  
vježbenika do rukovo-

ditelja
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Praktika

Technisch

Kauf-
männisch

IT –
Informatik

DHBW – 
Studium

voraussetzung

studieninhalte:

  Grundfertigkeiten der manuellen Werk- 
 stoffbearbeitung

  Maschinelle Werkstoffbearbeitung
  Grundlagen der Produktentwicklung und  

 der Konstruktion
  Kennenlernen von Betriebsabläufen,  

 Mitarbeit an betrieblichen Aufgaben
  Einführung in ingenieurmäßiges Arbeiten
  Kennenlernen ingenieurmäßiger Zusam- 

 menhänge, selbständiges Bearbeiten von  
 Projektaufgaben

bachelor of engineering (m/w)
kooperatives ingenieurstudium (kis)

vertiefungsrichtung: Mechatronik
und konstruktion

DhbW – 
studium

Marc Hellbeck, 1. Studienjahr 

voraussetzung:
Allgemeine Hochschulreife
Fachhochschulreife

studiendauer:
4 Jahre
davon 2 Jahre Grundstudium 
und danach 2 Jahre Vertiefungs-
studium

schule: 
3 Tage/Woche Hochschule
2 Tage/Woche Betrieb 
bks: Hochschule Bochum, Cam-
pus Velbert/Heiligenhaus

ausbildung am standort:
 Velbert
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Prednost koju donose kvalificirani zaposlenici

Jednostavna hijerarhija  
i dobra kultura dijaloga

Neprestano  
učenje i usavršavanje

Mnoge mogućnosti 
upisivanja daljnje 
izobrazbe i studija
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Naša povijest

Naziv Gretsch-Unitas dolazi od imena osni-
vača poduzeća Viktor Gretsch i tvornice 
metalnih proizvoda UNITAS u kojoj su se 
proizvodili uspješni vitlajući prozori Unitas. 
Ulica u kojoj se nalazi glavno sjedište 
grupacije, 1970-ih je godina dobila ime po 
direktoru i članu društva, Johannu Mausu. 
Braća Julius i Michael von Resch danas su 

treća generacija koja vodi grupaciju Grets-
ch-Unitas. Tijekom dvadesetih i ranih tri-
desetih godina prošlog stoljeća, grupacija 
je razvila više od 120 patenata te po cijeloj 
Europi distribuirala svoje proizvode. Po 
završetku uspješne obnove, nakon teških 
vremena, tvrtka se preselila iz Stuttgarta u 
Ditzingen. Sredinom 1970-ih godina tvrtka 

Naša povijest je ključ uspjeha grupacije Gretsch-Unitas – danas i u 

budućnosti. Ona govori o uspješnoj težnji za tehnikom koja pruža 

udobnost, sigurnost i učinkovitost. 

Osnivanje poduzeća 
Boge & Kasten, Solingen 
(BKS)

Johann Maus postaje 
direktor i član društva

Preuzimanje tvrtke 
ela-soft koja je razvila 
uspješni softver za 
upravljanje zgradama 
GEMOS

Osnivanje AGENA 
GmbH za obradu  
podataka

Viktor Gretsch osni-
va Hermann Gretsch 
GmbH i tvornicu metal-
nih proizvoda UNITAS

Gretsch-Unitas kupuje 
udjele u FERCU, najvećem 
francuskom proizvođaču 
građevinskog okova

Grupacija integrira 
BKS, najpoznatijeg 
njemačkog proizvođača 
tehnike vrata
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2001 2006 2008

2001 2003 2007 2011

Osnivanje tvrtke 
Gretsch-Unitas Logistik 
GmbH

BKS izabran za „robnu 
marku stoljeća“

GU Slovensko  
Otvorena tvornica u Nitri

se proširila u grupaciju: najprije kupnjom 
najvećeg francuskog proizvođača okova 
FERCO, a kasnije kupnjom vodeće robne 
marke za brave BKS te osnivanjem vlastitih 
uslužnih pogona. Tako je nastala snažna 
grupacija koja s usklađenim proizvodima 
visoke kvalitete pokriva čitav spektar 
proizvoda kao davatelj sustava. Povijest 

koja seže u prošlost više od stotinu godina 
smatramo dokazom svoje spremnosti za 
budućnost. 

Investiramo i razvijamo, osluškujemo 
zahtjeve na tržištu i razmišljamo unaprijed: 
u međuvremenu nam je dodijeljeno više od 
1.400 patenata. Naša tradicija potrage za 
rješenjima nije se promijenila do danas.

Integracija tvrtke ATS GmbH 
(danas: GU Automatic GmbH 
i GU Service GmbH & Co. 
KG) te Tür + Tor Service 
GmbH & Co. KG

Robna marka s tradici-
jom: 100 godina tvrtke 
BKS GmbH

Robna marka s tradici-
jom: 100 godina tvrtke 
Gretsch-Unitas GmbH  
Baubeschläge

Novi nastup grupacije GU na 
tržištu, s krovnim znakom gru-
pacije i pojedinačnim znakovi-
ma sustava robnih marki 
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Isključenje odgovornosti / napomena o autorskom pravu / pravo 
na fotografije

Isključenje odgovornosti

Iako smo poduzeli sve kako bi osigurali da 
su ovdje navedene informacije ispravne, 
isto nije obvezujuće. Potrebno ih je prilago-
diti s dotičnim građevinskim projektima, 
načinom korištenja i specifičnim lokalnim 
zahtjevima.

Ovo izdanje je sastavljeno s našom najbo-
ljom namjerom i znanjem. Grupacija Grets-
ch-Unitas ne preuzima odgovornost za 
eventualne pogreške. Dokument podliježe 
mogućim izmjenama tijekom i u okviru 
tehničkog razvoja.

Slike proizvoda prikazane u ovom izdanju 
mogu se razlikovati od stvarnog proizvoda.

Napomena o autorskom pravu

Sve ilustracije i tekstovi u ovom izdanju 
zaštićeni su autorskim pravima. Ukoliko 
ispod slike nije drugačije navedeno, prava 
pripadaju grupaciji Gretsch-Unitas. Zabra-
njena je svaka uporaba materijala zašti-
ćenog autorskim pravima bez vlasnikova 
odobrenja.

Oblikovanje 
vizualne komunikacije machwerk

Izdavač 
Gretsch-Unitas GmbH Baubeschläge 
Johann-Maus-Str. 3 
D-71254 Ditzingen 
Tel. + 49  71 56 3 01-0 
Faks + 49  71 56 3 01-77980 
www.g-u.com
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ela-soft GmbH 
Breitenbachstraße 10  
D-13509 Berlin 
Tel. +49 30 891003-0  
Faks +49 30 891003-22

BKS GmbH 
Heidestr. 71 
D-42549 Velbert 
Tel. +49 2051 201-0 
Faks +49 2051 201-9733

Gretsch-Unitas GmbH 
Baubeschläge 
Johann-Maus-Str. 3 
D-71254 Ditzingen 
Tel. +49 7156 301-0 
Faks +49 7156 301-77980

GU Automatic GmbH
Karl-Schiller-Straße 12
D-33397 Rietberg
Tel. +49 5244 9075-100
Faks +49 5244 9075-599

FERCO International S.A.S. 
2, rue du vieux moulin 
B. P. 50042 
F-57401 Sarrebourg – Cédex 
Tel. +33 3872331-11

GU Service GmbH & Co. KG 
Karl-Schiller-Str. 12 
D-33397 Rietberg 
Tel. +49 180 5242111 
Faks +49 5244 9075585

Kontakti
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TEHNIKA PROZORA
TEHNIKA VRATA
SUSTAVI AUTOMATSKIH ULAZNIH VRATA
SUSTAVI ZA UPRAVLJANJE ZGRADAMA
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www.g-u.com

GU d.o.o. 
Mala Švarča 155 
HR-47000 Karlovac 
Tel. + 385 (0) 47 649 210 
Fax + 385 (0) 47 649 225 
office@g-u.hr


